
Radni w czarnkowskim szpitalu

Postępowi prac związanych z modernizacją bloku F prowadzonych w czarnkowskim szpitalu
przyglądali się w czwartek 20 lipca br. radni Gminy Czarnków. Wraz z wójtem Bolesławem
Chwarściankiem, oraz dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Krzysztofem Wywrotem
wizytowali obiekty znajdujące się na terenie szpitala. W spotkaniu tym, obok radnych i dyrekcji
szpitala, uczestniczyli: zastępca wójta Gmin Czarnków Monika Piotrowska, skarbnik Magdalena
Mendyk i radny powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego Waldemar Pawłowski.

Dyrektor szpitala zaprezentował nowe pomieszczenia. Mówił, że wyposażenie szpitala w
nowoczesny sprzęt medyczny pozwala na maksymalnie szybką rekcję personelu w stanach
zagrożenia życia hospitalizowanych pacjentów, oraz najlepsze dopasowanie terapii do potrzeb
pacjenta. Przedstawił pozytywne zmiany, które już są wprowadzone w szpitalu.

- remont II i III pięta został już zakończony, a oddziały dziecięcy i wewnętrzny żeński oddane
zostały do użytku. Czekamy tylko na sprzęt od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która
przekaże nam łóżeczka dziecięce wraz z szafkami oraz fotele dla rodziców. Gdy tylko wszystko
otrzymamy rozpoczniemy przenoszenie małych pacjentów do wyremontowanej części oddziału.
Potrzeby finansowe szpitala są ogromne. Priorytetem jest jednak dla nas zapewnienie dla bloku
operacyjnego i ginekologicznego nowoczesnego dodatkowego zasilania akumulatorami (UPS),
które uruchamia się w momencie, w którym gaśnie prąd na bloku operacyjnym, czy bloku
porodowym. Liczymy, że dzięki współpracy z gminą Czarnków uda nam się zrealizować to zadanie-
mówi Krzysztof Wywrot - dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.

Radni byli żywo zainteresowani zmianami i kierowali do dyrektora wiele pytań. Wizyta zakończyła
się wspólnymi wnioskami oraz deklaracją dalszej pomocy i wsparcia ze strony samorządu.

- Wizyta w czarnkowskim szpitalu pozwoliła w szerszym stopniu spojrzeć na sytuację w lokalnej
służbie zdrowia. Pierwszy etap w „starej" części szpitala pokazał jak wielkie są zaniedbania w
czarnkowskiej jednostce. Stan sal dla pacjentów, oraz wyposażenie medyczne pozostawiają wiele
do życzenia i przypominają raczej szpitale z przed 30 lat. Nasuwa się pytanie: czy chciałbyś być
pacjentem takiego szpitala i gdzie przez wiele ostatnich lat był nadzór Starostwa Powiatowego w
Czarnkowie? Druga część wizyty poświęcona była nowej części szpitala. Oglądając tę część
pojawia się promyk nadziei, że działania zarządu w głównej mierze dyrektora szpitala, ale także
personelu medycznego idą we właściwym kierunku. Nowoczesne sale, zaplecze sanitarne, piękny
blok operacyjny, nowe łózka dla pacjentów, a także nowoczesny sprzęt medyczny pokazują, że
szpital zmienia się na lepsze. Należą się słowa podziękowania i ogromny szacunek dla dyrektora
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Krzysztofa Wywrota, za zaangażowanie i determinację w dążeniu do poprawy sytuacji w
czarnkowskim szpitalu. Bez wątpienia dobrze wyposażony szpital, to zachęta do pracy dla
najlepszych lekarzy i takich chcieliby zapewne mieć wszyscy pacjenci. Rozbudowa i modernizacja
jednostki pociąga za sobą ogromne koszty finansowe, mam świadomość, że odpowiedzialne za
finansowanie jest Starostwo Powiatowe w Czarnkowie i NFZ, ale przecież możliwości finansowe
Starostwa są ograniczone. Czy mamy czekać kolejnych kilka, a może kilkanaście lat na poprawę
sytuacji w czarnkowskiej jednostce czy dofinansować zmiany na lepsze z budżetów gmin ? Dla
mnie i pewnie dla wszystkich korzystających z usług czarnkowskiego szpitala decyzja jest
oczywista. Gmina Czarnków podjęła już uchwałę odnośnie wsparcia jednostki i mam nadzieję, że
kolejne rady gmin których mieszkańcy korzystają z usług czarnkowskiego szpitala postąpią
podobnie - mówi Adam Ciemachowski - radny Gminy Czarnków

- Szpital w Czarnkowie to" Nasz Szpital". To szpital , który obsługuje mieszkańców gminy
Czarnków. I chociaż nie jest to zadanie własne gminy, a więc gmina nie ma obowiązku finansować,
bądź udzielać pomocy finansowej szpitalowi to jednak w poczuciu obowiązku chcemy pomóc w
potrzebie. Mamy świadomość, że te środki, które chcemy przekazać w formie dotacji są
symboliczne w stosunku do potrzeb. Dla pacjentów, personelu, wszystkich osób zaangażowanych
w unowocześnienie i poprawę jakości leczenia w szpitalu ważny jest każdy gest solidarności i
wrażliwości. Wszyscy chcielibyśmy być leczeni w dobrych warunkach i to leży u podłoża naszego
zaangażowania. Dziękuję tym radnym, którzy uchwalając zmiany do budżetu spowodowali, że
szpital otrzyma dofinansowanie - mówi Bolesław Chwarścianek - wójt Gminy Czarnków 
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